Управление образования

Администрации городского округа Сергиев Посад

образовательная организация

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 8 г. Пересвета»

141320, Московская область, г.о. Сергиев Посад, г. Пересвет, ул. Мира, д. 13. Тел/факс 8 (496) 546-78-19

ПРИКАЗ

от 03.10.2019 № 163-од

о результатах школьного этапа и подготовке к

муниципальному этапу всероссийской олимпиады

школьников по общеобразовательным предметам в

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 8 г.

Пересвета» в 2019 – 2020 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от

18.11.2013г. № 1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады

школьников», на основании рейтинга и в соответствии с информацией, размещенной в

системе диагностики и тестирования Московской области (https://mosregtest.ru/login), в целях

подведения и трансляции результатов (итогов), анализа результатов, а также поощрения

победителей и призёров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам в МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 8 г.

Пересвета» в 2019 – 2020 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. На основании результатов школьного этапа всероссийской олимпиады школьников,

опубликованных в системе диагностики и тестирования Московской области

(https://mosregtest.ru) утвердить протоколы школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников по общеобразовательным предметам в 2019-2020 учебном году (приложение

1).

2. Председателям школьных методических объдинений, учителям-предметникам

осуществить анализ результатов, организовать рефлексию обучающихся по итогам

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников, в том числе, с использованием

материалов методического сайта всероссийской олимпиады школьников

http://vserosolymp.rudn.ru/ (страница https://olympmo.ru/school-stage.html)

3. Принять во внимание потенциальных участников муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников - набравших необходимое количество баллов в школьном этапе

(проходной балл), победителей и призёров прошлого учебного года (приложение 3).

Классным руководителям, учителям-предметникам довести до сведения потенциальных

участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников и их законных

представителей о возможности участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады

школьников.

4. Классным руководителям, учителям-предметникам довести до сведения потенциальных

участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников и их законных

представителей о датах и местах, времени и продолжительности проведения туров

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников (приказ управления

образования администрации Сергиево-Посадского городского округа от 12.09.2019 № 517

https://mosregtest.ru/login
https://mosregtest.ru/
http://vserosolymp.rudn.ru/
https://olympmo.ru/school-stage.html

2

«О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам в Сергиево-Посадском муниципальном районе»).

5. Председателям школьных методических объединений, учителям-предметникам

организовать подготовку обучающихся к участию в муниципальном этапе всероссийской

олимпиады школьников, в том числе, с использованием материалов методического сайта

всероссийской олимпиады школьников http://vserosolymp.rudn.ru/ .

6. Школьному координатору Рябчиковой О.Д.:

− организовать награждение победителей и призёров школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников грамотами (образец приложение 2)

− обеспечить информирование обучающихся и лиц, привлекаемых к подготовке

обучающихся к муниципальному этапу всероссийской олимпиады школьников с

нормативными и методическими материалами всероссийской олимпиады школьников

− обеспечить организационно-технологическое сопровождение муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников

− осуществлять взаимодействие с муниципальным координатором по организационно-

технологическим вопросам проведения муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников

− организовать работу по информированию участников муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников и их законных представителей с результатами

участия в течение 3-х дней после размещения результатов в электронной системе

внесения результатов участников всероссийской олимпиады школьников.

− составить проект списка лиц из числа педагогического состава МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа № 8 г. Пересвета», сопровождающих обучающихся к

месту проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников.

7. Контроль исполнение приказа возлагаю на заместителя директора по учебно-

воспитательной работе Рябчикову О.Д.

Директор МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа № 8 г. Пересвета»                                               И.Д.Бурая

С приказом ознакомлены.

Азимов Р.Ф.

Николаева С.А.

Артемьева Ю.Ю.

Орлова З.Ю.

Белозёрова А.И.

Панова Н.В.

Волкова О.А.

Парфенова Т.В.

Гаврикова С.Г.

Пирская Ж.Ю.

Ганина Е.Е.

Прощенкова Е.С.

Гудков В.Н.

Рассказихина Т.Б.

Данилина М.В.

Рябчикова О.Д.

Дерменева В.С.

Симонова Т.Г.

Дружина И.Н.

Солнышкина А.В.

Иванова О.И.

Судейкина Н.А.

Кривонос М.Г.

Четверикова В.А.

Крылова И.К.

Шухова М.А.

Майорова П.Е.

Яшина Т.Г.

http://vserosolymp.rudn.ru/